*et flamma famulum prouocans,*  
*rubum non perdas spineam,*  
*cum sis ignis concremans,*  
*non uris quod inluminas.*

<sup>1</sup> “heptateucho (qui pentateuchum et Iosue et iudiees comprehendit), de quo Gaius Vettius Aquilius Iuuencus poema fecit. cf. Pitra Spicilegium Solesmense t. 1 prolegomena p. xxxvi.” Jaffé.

<sup>2</sup> “ap. Pitra Spic. Solesm. 1 p. 177 ver. 185 186.” Jaffé.

<sup>3</sup> Not among the 12 hymns in Ambrose’s works.

Peiper Alcim. Auit. prooem. LXVIII:

In conspectum hic proferam Exempla poetarum a diuersis conlecta, quae Alcimi siue ueri siue spurii uersiculos exhibent. et ea quidem, quae ex codice Vaticano Reginae 215 s. viii ex. uel viii (quem non describit Reifferscheidius) edidit H. Keilius (Index scholarum aest. a. 1872), Mico Centulensis<sup>1</sup> monasterii s. viii eius, de quo praeter alios optime egit E. Duemmler, Neues Archiv iv 516<sup>2</sup>, non conlegisse quidem, sed in usum suum conuertisse uidetur; in utraque autem conlectione Cypriani uersus citantur, omisso poetae nomine in Vaticano, addito Alchini primo et alteri apud Miconem. Sunt autem hi:

- 196 his actis cynomya fluit quae musca canina
  - 190 protenus adscribit uatis populoque uiritim
  - 191 saffrus hauc sequitur cum qua carbunculus ardet.
- Leguntur apud Cyprianum Exod. 341, Iosua 405, Exod. 1157.

In the excellent edition of Claudius Marius Victor, edited in the 16th vol. pt. 1 of the Vienna *corpus scriptorum ecclesiastorum* (1888), Karl Schenkl ascribes the Heptateuch to 'Cyprian'. He supposes (p. 349) that Victor died not long after A.D. 425 and that he imitated Cyprian.

P. 352—3. Ex poetarum christianorum libris imitatus est Victor multis locis carminis, quod ad Cyprianum quendam ab Thascio Caecilio Cypriano diuersum referendum esse nuper demum intellectum est, eam partem, qua Genesis explicatur. ex hoc igitur carmine colores desumpsit, locutiones, uersuum exitus uel initia. in primis memorabilia sunt, quae apud utrumque de Sara Sarra uocata et de quercu illa ad Mambram (cf. Cypr. 529. 416; Al. iii 606 sq. 411) leguntur. adde quod oratio a deo ante diluuium in terram immissum habita in utroque libro etsi non singulis uersibus, tamen sententiis et coloribus congruit (cf. Cypr. 243 sqq. Al. ii 385 sqq.). id tamen discrimen intercedit inter Cypriani Carmen et Alethiam, quod ille accuratius Moysis uestigia secutus est, Victor uero ceteris neglectis eas tantum res, quae poemati conuenire uidebantur, recepit neque semper eum, qui est in Genesi, ordinem in narrando seruauit. sic ut unum tantum exemplum proferam, eas partes, quibus familiarum propagines singulis nominibus propositis ordine enumerantur, aut omisit aut ita circumcidit, ut nisi duo uel tria nomina non adferret. contra haec dili-